ПРИКАЗ № 496 от 24.08.2015г.
Об утверждении Стратегии электронного здравоохранения Кыргызской Республики на 2015-2020 годы
[bookmark: _GoBack]	В целях улучшения оказания медицинских услуг на основе широкомасштабного использования информационно-коммуникационных технологий, содействия успешной реализации Национальной стратегии устойчивого развитию Кыргызской Республики на 2013-2017 гг. и Стратегии охраны и укрепления здоровья населения Кыргызской Республики до 2020 года (Здоровье 2020):
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить прилагаемые:
1.1. Стратегия электронного здравоохранения Кыргызской Республики на 2015-2020 годы (Приложение 1);
1.2. План действий по реализации Стратегии электронного здравоохранения Кыргызской Республики на 2015-2020 годы (Приложение 2).
2. Начальникам УКВР, УФП (Исмаилов М.А., Назарова З.Д.), заведующим ОКОМПиЛП УОМПиЛП, ОК УКРиМО и ООЗ (Арстанкулов Т.К., Жусупбекова Н.Э., Майтиева В.С.), директорам ДПЗиГСЭН, ДЛОиМТ, РМИЦ (Исаков Т.Б., Курманов Р.А., Мурзакаримова Л.К.), руководителям медицинских образовательных организаций:
2.1. принять конкретные меры по выполнению мероприятий Плана мероприятий в установленные сроки.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на статс-секретаря Суюмбаеву П.У.

Министр							Т.А. Батыралиев

Лист согласования
О Стратегии электронного здравоохранения Кыргызской Республики на 2015-2020 годы

Исполнитель 							М.С. Алымкулов

Начальник УКВР 	М.А. Исмаилов

Согласовано:

Стас-секретарь 							П.У. Суюмбаева

Заместитель министра 						А.Дж.Мурзалиев

Заместитель министра 						О.В.Горин

Начальник УФП	З.Д. Назарова

Заведующий отделом КОМПиЛП	Т.К. Арстанкулов

Заведующий отделом УКРиМО	Н.Э. Жусупбекова

Главный специалист юридического сектора 	И.Т.Джумабаева